АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2021                            г. Минусинск                          № 389-п

О проведении 20-го районного конкурса «Юный пахарь» среди учебных

заведений и 13-го районного конкурса пахарей на тракторе МТЗ среди

механизаторов сельскохозяйственных предприятий Минусинского района в

2021 году

В целях популяризации профессии тракториста-машиниста, массового

привлечения молодежи и координации деятельности организаций,

занимающихся подготовкой механизаторских кадров, а также повышения

мастерства и навыков работы механизаторов сельскохозяйственных

предприятий района при вспашке трактором МТЗ, руководствуясь ст. 29.3, 31

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26 мая 2021 года на территории КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию с КГБПОУ

«Минусинский сельскохозяйственный колледж») конкурс «Юный пахарь»

среди обучающихся образовательных и профессиональных учреждений в

сфере агропромышленного комплекса, а также районный конкурс пахарей на

тракторе МТЗ среди механизаторов сельскохозяйственных предприятий

Минусинского района.

2. Утвердить состав судейской бригады (приложение №1).

3. В соответствии с постановлением Министерства труда Российской

Федерации, Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003

№ 1/29 обеспечить проведение инструктажа по охране труда и технике

безопасности непосредственно руководителем работ (мастером,

преподавателем и так далее), прошедшим в установленном порядке обучение

по охране труда и проверку знаний требований охраны труда.

4. Утвердить смету расходов на проведение 20-го районного конкурса

«Юный пахарь» среди учебных заведений и 13-го районного конкурса

пахарей на тракторе МТЗ среди механизаторов сельскохозяйственных

предприятий Минусинского района в 2021 году (приложение №2).

5. Финансовому управлению администрации Минусинского района

(Бутенко) для проведения трудовых соревнований, смотров-конкурсов и

2

иных мероприятий в области сельскохозяйственного производства, а также

материального стимулирования работников сельского хозяйства выделить

средства из районного бюджета в соответствии с решением Минусинского

районного Совета депутатов от 24.02.2021 № 43-рс «О районном бюджете на

2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

6. Участники конкура, занявшие 1-е и 2-е места - награждаются

Почетной грамотой главы района, 3-и места - Благодарственным письмом

администрации района. Молодой участник награждается подарком. Все

участники конкурса награждаются ценными подарками.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство», подраздел «Реализация

переданных полномочий».

Глава района                                                                                     А.А. Клименко

3

Приложение №1

к постановлению администрации

Минусинского района

от ___________ № ____________

Состав судейской бригады

Ходыкина А.И. - главный судья, руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района;

Крохолева А.В. - помощник главного судьи, ведущий специалист по

растениеводству Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского района;

судьи на линии:

Соленый В.В. - заведующий отделением КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию);

Рыкалин В.В. - заместитель директора КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию);

Воронов В.А. - старший мастер КГБПОУ «Минусинский сельскохозяйственный

колледж» (по согласованию);

Жердецкий В.Б. - преподаватель специальных дисциплин КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию);

Штыков В.В. - заведующий отделением КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию);

Шадчин В.Ю. - преподаватель специальных дисциплин КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию);

Солусенко С.И. - мастер производственного обучения КГБПОУ «Минусинский

сельскохозяйственный колледж» (по согласованию);

Трубачев М.В. - преподаватель КГБПОУ «Минусинский сельскохозяйственный

колледж» (по согласованию);

Гофман В.Д. - мастер производственного обучения МКОУ Прихолмская СОШ №4

(по согласованию).

4

Приложение №2

к постановлению администрации

Минусинского района

от ___________ № ____________

Смета расходов

на проведение 20-го районного конкурса «Юный пахарь» среди учебных заведений и

13-го районного конкурса пахарей на тракторе МТЗ среди механизаторов

сельскохозяйственных предприятий Минусинского района в 2021 году

Наименование Количество

ЭКР Сумма,

руб.

Подарок за 1 место:

Бензотриммер FAVORITE

ВТ 52 (2,9 л.с. 52 см3, бак

1,2 л 9000 об/мин)

Мойка ELITECH М 1500

1 чел.*4980,00

1 чел.*4990,00

0349

9970,00

Подарок за 2 место:

Сварочный аппарат

FAVORITE WM-190IG

инверторный

Набор Max Piler

инструмента 94 предмета

1 чел.*4130,00

1 чел.*3680,00

0349

7810,00

Подарок за 3 место:

Дрель БУЛАТ ДБУ - 1000

ударная

Шуруповерт FAVORITE

DC-1202 PROMO (12В, 2

Ач, 25 Нм)

1 чел.*2120,00

1 чел.*2220,00

0349

4340,00

Подарок молодому

участнику:

Машина шлиф.

FAVORITE FG 900

(900Вт,125 мм,11000)

1 чел.*2150,00

0349

2150,00

Поощрительные призы:

Набор STAYER MASTER

отвертка 2/6 мм-70мм, 2

предмета с двухсторонним

стрежнем

20 чел.*110,00

0349

2200,00

Приобретение
канцелярских товаров

 0346 1719,00

ИТОГО:   28189,00

Руководитель Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района                            А.И. Ходыкина